

ROBOTNIK

TYGODNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM WARSTW PRACUJĄCYCH.

Organ Stowarzyszenia Robotników Chrześcijańskich.

Adres Redakcji i Administracji:

Krakowskie-Przedmieście 7, I piętro
(Lokal Stow. Robotników Chrześc.).

Redaktor przyjmuje:

w poniedziałki, wtorki, środy i piątki od
godz. 6—7 wieczorem.W pilnych sprawach redakcyjnych, jak
również we wszystkich kwestiach, obcho-
dzających osobiście redaktora „Robotnika”,
należy się zwracać pod adresem:

Feliks Kozubowski. ul. Szopena 21, m. 12.

PRZEDPŁATA WYNOŚI: kwartał, z przesyłką 12 mk., dla
członków Stowarzyszenia na prowincji z przes 9 mk.
CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz petitowy 1-szpaltowy na
ostatniej stronie 6 mk., na 1-ej stronie 8 mk., w tekście
10 mk. Drobne ogłoszenia po 40 fen. za każdy wyraz.
ADMINISTRACJA otwarta codziennie od godz. 9—3 po
poł. i od 5—9 wieczorem z wyjątkiem świąt i niedziel.

P R A C Ą i Ł A D E M.



MINISTERSTWO SKARBU

OBWIESZCZENIE.

Na podstawie Ustawy z dnia 16 Lipca 1920 r. (Dz. U. N. 61 poz. 391) oraz rozporządzenia Rady Obrony Państwa ogłasza Ministerstwo Skarbu z dniem 1-y Października 1920 roku sprzedaż 4% Państwowej Pożyczki Premjowej na następujących warunkach:

- Obligacje pożyczki na okaziciela w odcinkach wyłącznie po 1000 marek polskich sprzedawane będą po kursie nominalnym (al pari) tylko za gotówkę.
- Stopa procentowa wynosi 4 od sta. Kupony, wolne od podatków od kapitałów i rentowych, płatne są z dołu dnia 1 października każdego roku przez wszystkie oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, Pocztovej Kasy Oszczędności, Kasy Skarbowe oraz inne instytucje, upoważnione przez Ministerstwo Skarbu. Kuponami pożyczki można też płacić cla i podatki państwowe.
- W ciągu pierwszych dwudziestu lat, począwszy od 6 listopada 1920 r., w każdą sobotę wylosowywaną będzie jedna wygrana w kwocie miliona marek polskich płatna bez jakichkolwiek potrąceń przez oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.
- W ciągu następnych dwudziestu lat (1940—1960) pożyczka będzie spłacona po kursie nominalnym przez wylosowywanie obligacji łącznie z temi, na które padły wygrane.
- Obligacje pożyczki mają wszelkie prawa papierów pupilarnych, będą przyjmowane w pełnej wartości nominalnej, jako wadja przy licytacjach, kaucje akcyzowe i celne, kaucje przy zawieraniu kontraktów ze skarbem Państwa oraz kaucje, składane do depozytów wszelkich instytucji rządowych w wypadkach, gdy prawo przewiduje składanie kaucji pieniężnych.
- Obligacje pożyczki będą przyjmowane na przechowanie bez opłaty przez Polską Krajową Kasę Pożyczkową i pocztową Kasę Oszczędności.
- Po wprowadzeniu przyszłej waluty polskiej pożyczka przerachowywana będzie po kursie o 10% wyższym od kursu ustalonego dla wymiany znaków obiegowych.

Obligacje pożyczki z 40-ma kuponami rocznymi są do nabycia we wszystkich kasach skarbowych, urzędach podatkowych, oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, w kasach kolejowych i wogóle we wszystkich kasach urzędów państwowych i samorządowych, w bankach i we wszystkich upoważnionych miejscach sprzedaży.

OD WYDAWNICTWA.

Oddając do rąk Sz. Czytelników 30-ty numer „Robotnika“, zaznaczaliśmy, że zmuszeni jesteśmy do zawieszenia pisma na przeciąg miesiąca i że następny, 31-szy numer, ukaże się dopiero 5-go września. Niestety, z powodów od nas niezależnych, przerwa w wydawaniu „Robotnika“ przeciągnęła się znacznie dłużej. Złożyły się na to okoliczności takie, jak: zaskwestrowanie przez wojsko Drukarni Ludowej (gdzie pismo nasze dotąd się ukazywało), brak papieru i wreszcie, co najważniejsze, brak pracowników drukarskich, tak, że nawet przeniesienie się do innego zakładu niewiele pomogło. Z tych też względów niniejszy, 31-szy numer „Robotnika“, ukazuje się w zmniejszonych rozmiarach. Następne numery wychodzić będą w objętości 2—4 stronice co tydzień.

Od Redakcji.

Rozpoczynając ponownie pracę, Redakcja „Robotnika“ dziękuje wszystkim Przyjaciołom za życzliwą pamięć, Redakcjom zaś pism innych za nadsyłanie zamiennych egzemplarzy, mimo, iż zapowiedziana przerwa okazała się znacznie dłuższą. Przy sposobności prosimy te Redakcje, które w okresie ewakuacji urzędów pocztowych zaprzestały wysyłki egzemplarzy, o ponowne nawiązanie stałych z nami stosunków.

Równocześnie komunikujemy Szan. Czytelnikom, że z powodu znacznego zmniejszenia rozmiarów pisma druk powieści p. t. „Z otchłani ku słońcu“ musi być zaniechany, trwałby bowiem zbyt długo. Nie chcąc jednak Czytelników pozabawiać dalszego jej ciągu, podamy w szeregu numerów streszczenie części II i III-ej, przyczem ciekawsze ustępy przytoczone będą w całości, w miarę, jak na to miejsce pozwoli.

Druga rzecz dłuższa, jaką rozpoczęliśmy w poprzednim okresie wydawnictwa, a mianowicie rozprawa ks. prof. Al. Wójcickiego p. t. „Sprawa robotnicza w Polsce“, będzie drukowana również tylko częściowo; najważniejsze rozdziały zostaną jednak uwzględnione.

Wkońcu zaznaczamy, że treść tego numeru została znacznie ograniczona wskutek ogłoszenia na 1. stronie, które ze względu na jego doniosłość musiało być zamieszczone.

Redaktor:
Feliks Kozubowski.

Sprawy robotnicze.

Podwyżka zarobków. Robotnicy fabryk metalowych w Lublinie zwrócili się za pośrednictwem swego Związku zawodowego do Związku przemysłowców metalowych z żądaniem podwyższenia zarobków od 1 października o 50%. Między przedstawicielami obu związków toczą się w tej sprawie pertraktacje, które, jak się dowiadujemy, przybierają obrót korzystny dla robotników.

Inwalidzi-rzemieślnicy, którzy są uzdolnieni do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa rolnego lub mogą pracować w warsztatach jako rzemieślnicy, a pragnęliby nabyć odpowiednie gospodarstwa lub warsztaty, powinni wnieść podania pod adresem: Dyrekcja Towarzystwa Inwalidów, Kraków, ul. Basztowa 9 lub: Delegatura lwowska Towarzystwa Inwalidów na ręce p. Emila Bratry, st. radcy Namiestnictwa (Lwów, Namiestnictwo). W podaniu należy wymienić: 1. imię i nazwisko proszącego; 2. miejsce przynależności; 3. obecny adres; 4. formację wojskową, w której służył; 5. data, kiedy był raniony; 6. wysokość procentu niezdolności do pracy; 7. numer książki inwalidzkiej; 8. wysokość przyznanej renty; 9. obecny zawód (rolnik, rzemieślnik, kupiec i t. p.); 10. stosunki majątkowe.—O nadanie zagród lub warsztatów mogą się ubiegać wszyscy inwalidzi wojsk polskich, oraz inwalidzi wszelkich formacji wojskowych polskich, które powstały w czasie wojny światowej w Polsce lub zagranicą, a więc we Francji i w Rosji.

Ogólne Roczne Zebranie Sprawozdawcze.

Zarząd Stowarzyszenia Robotników Chrześcijańskich zawiadamia niniejszem Szanownych Członków, że roczne ogólne Sprawozdawcze Zebranie Stowarzyszenia oraz działu Kooperatywnego odbędzie się **w niedzielę, dnia 3-go października** b. r., o godz. 5 po południu w dolnej sali gmachu poddominikańskiego.

Porządek dzienny zebrania będzie następujący:

1. Zagajenie zebrania.
2. Wybór przewodniczącego.
3. Odczytanie protokołu poprzedniego ogólnego zebrania.
4. Odczytanie sprawozdania ogólnego i bilansu oraz protokołu komisji rewizyjnej.
5. Zatwierdzenie bilansu i podziału zysków.
6. Uchwalenie budżetu na rok 1919.
7. Wybór 3 członków Zarządu i 3 zastępców.
8. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej.
9. Wolne wnioski.

U W A G A:

W razie niedojścia zebrania do skutku o godz. 5-ej w terminie pierwszym, następne odbędzie się tegoż dnia i na tejże sali o godz. 6-tej i uważane będzie za prawomocne bez względu na ilość obecnych na zebraniu. Jednocześnie podajemy do wiadomości wszystkich Członków, że sprawozdanie bilansowe, które wydrukowane zostało w num. 26-tym „Robotnika“ z dnia 29 czerwca b. r., jest wyłożone do przejrzania w biurze Stowarzyszenia, Krakowskie-Przedmieście 7, I p., codzień z wyj. niedziel w godzinach biurowych. Według przyjętego zwyczaju w dniu 3-go października o godz. 9 rano ks. kanonik Szeleźniak, nowy Patron naszego Stowarzyszenia, odprawi w kościele na Bronowicach nabożeństwo, na które Zarząd zaprasza wszystkich Członków. Po Mszy św. ks. Patron wygłosi okolicznościowe przemówienie.

Druk. M. Kossakowska
w Lublinie.

Wydawnictwo Stowarzyszenia Robotników
Chrześcijańskich w Lublinie.

Z ŻYCIA NASZEGO STOWARZYSZENIA.

Nowy Patron
naszego Stowarzyszenia.

Ks. kanonik Feliks Szeleźniak, proboszcz parafji Bronowickiej, objął w połowie września patronat w naszym Stowarzyszeniu. Szczegóły, odnoszące się do Jego osoby, podamy z braku miejsca w następnym numerze.

Komunikaty
Działu Handlowego.

Drzewo w znaczniejszych ilościach wkrótce będzie w składach naszego Stowarzyszenia. Członkowie, którzy pragną się zaopatrzyć w opał, mogą się zwracać z zamówieniami do biura Stowarz., Krak.-Przedmieście 7. I piętro.

Masarnia nasza przy ul. Namiestnikowskiej sprzedaje świeże wędliny we wtorki, środy i soboty; sklep otwarty jest codziennie.

Słońna jest do nabycia we wszystkich naszych sklepach a mianowicie: na ul. Krakowskie-Przedm. 7, Namiestnikowskiej 48, Szopena 3, Foksal 11, św. Mikołaja (na Czwartku) 14, Bychawskiej 3, Skibińskiej (Bronowice) 30 i na Wspólnej (Kośminek) w domu p. Bogusza.

Nowi Członkowie.

Na posiedzeniach Zarządu, odbytych w lipcu, sierpniu i wrześniu b. r., przyjęto do Stowarzyszenia większą ilość nowych członków. Imienny ich wykaz podamy w następnym numerze.